AKT THEMELIMI 1
SHOQERTSE TREGTARF.
“A&EA CONSTRUCTION" SH.P.K
MFE SELI NE THIRANE

Sol, mé dalé 3/{12{J22 {dymijéenjérciodyy;

o Z.Arian SEFERI, shictas shqgiptare, i dat® indies 08.01.1969. lindur ne
Lepubliken Ceke dhe banues né Tirang, madhor ¢ me wotés € ploté juridike dhe
pér L€ vepruar, mbajtés i kartés s& identitetit me numér peronal GOO10BOSTL,

o LArdian MLIKA, shietas shgiptare, 1 datélindjes 13031974, lindur né Lezh@
dhe banues ng Tirang, madhor e me zoi@si 1 ploté juridike dhe pér (& veproar,
mbajtés | kartés s¢ identitetil ine nemér peronal H40313038).

Yendosi:

Themelimin ¢ shoggris@ tregtare “A&A CONSTRUCTION” SH.P.K. me termat e
mépnshtme:

NEML]

Shogéring Tregtare “A&A CONSTRUCTION” SH.P.K, &shté [ormuar si shogiri
rreatare sipas ligiic %901 e daés 14042008 “Per treptarét dhe shog@ritd tregiare” (ng
varhdim Sheqéria). Sheqéria Sshié Persun Juridik Prival Shgiplar,

NENI2
Emri i shogérisé

shegiiria, do @ dulé né  garkullimin juridike - civil me  cmrin “A&A
CONSTRUCTION" SH.P.K

NEML3
Ohjekii @ veprimtarisi

Ohjekl i veprimlarisé s€ shogérisé do té jeté kryerja ¢ ¢do aktiviteti tregtar te lejvar nga
ligj? dhefose pjesémarrja ne gdo veprimtart apo aktivitet te ligjishEm ge mund te kryeje njg
shogéri me pérgjegijési te kufizuar ¢ keijuar ne baze te legjislacionil shqiplar, si¢ mund (e
ndryshohetl here pas here dhe ne vecanti, por pa u kufizuar né:

s Shaogeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen ¢ ndertimit privat dhe publik.
Germime dhew. Ndertime civile, industriale rij. Rikonstruksione, Dmport -
Fhsport, me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem. Import - ekspart me
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ose veprimtarl qé lidhet me cdo Hoj pasurie 1& lnafishme ose & paluajishme né
pérgfithési,

(ijithashtu, shogéria mund te kryeje ¢do aklivitet et qe lidhet dirckt ose indirckt, g
gshlé resnllal ose lidhet me objektivin e mésipgrm, gdo aldtivitet tjeter tregtar, financiar,
giraje vs¢ hipoteke, si dhe ¢do veprimtan me pasuri 1€ luajlshme ose 1 paluajlshme q@
mund te konsiderohwl 1 nevojshém pér ushirimin e veprimtaris¢ sipas objeklil @
shogérisg,

Pér ushtrim 12 akliviletit 1@ saogérisé me piithé ndryshimet g8 mund t& ket shogéria
mund 1€ hyj€ mé marréveshje partneriteli dhe hashképunimi me palé té tretg gofshin ente
publike apo private, (& marré pjesé né procedura (€ ndrvshme konkurrimi n pérputhje me
legjislacion'n ne fugi, T¢ 2ithe veprimianité do & shvillohen né p&rputhje me ligjin gé
rwegullon ushtrimin e asaj veprimtarie. Shogérin do (& marrd € glitha licencat dhe
miratimet qé mund @& jené 1€ nevojshme pér zhvillimin e veprimtarive & sipgrpBrmendura
sipas kérkesave & lig)it t€ fushés

NIENI 2,

Kmri dhe selia e Shogérisé

Shogéria éshté Person Juridik Privat,
shoqéria do te paragitet né garkullim me emé&timin e saj *A&A CONSTRUCTION”
SH.P.K.

Sclia ¢ Shoqérist ndodhet né Tirané, Rr, “Kel Kodheli®, Nr.17, Tirané .,

NENI 3.
Kohézgjatja e Shogérisé,

Afati kohor i zhvillimit & akuvitetit éshié 1 pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e
shogérisé né Regjistrin Treptar,

OrtakEt ¢ Shogérist mund 1€ vendosi kufizimin e alatit 18 veprimtarist dhe mé pas
zpjatjen ¢ sa) njé apo disy herd, sipas nj€ vendimi 18 posagém.

NENT 4.
Regjimi Juridik i Shogérisé.

Shogéria udhéhigel nga parimet e ekonomisé sé tregut dhe ka pér géllim [limin. Ajo
respekion parimin ¢ reciprocitetit. Ajo Eshié nj€ shogéri me pérgjegiési 1€ kufizuar
(Sh.pk.). Veprimtaria e sa) | nénshirohet dispozitave (8 Akt s& Themelimit, Statutit si
dhe dispozitave 1€ legjislacionit tregtar e atij civil né fiugi. Me vendim 18 asamblesg s@
ortakéve, Shogéria mundel of & ndryshojé regjimin juridik t& saj ng pérputhje me
disporilal ligjore g€ do (& jené né fuqi si dhe ng perputhje 12 ploté me disposital e Aktil (8
Themelimit dhe 1€ Statutl € saj, duke bérd cdhe pérshiatien e tyre sipas nedryshimave




perkatése. Shogéria gézon persenalitet juridik nga data e repjisteimil @ sgj nd Regjistein
Iregtar, Shogéria do (€ ket€ vilén e sgj.

IL TEDREJTAT DITE. DETYRAT E ORTAKEVE.
NENI 5,

Ortakél mbajing€ pérgjegiési pér humbjcl ¢ shogérist derd né plesén ¢ pashlyer (@
kontributeve (8 nEnshkruara.

Pasurité e krijuara nga Shogéria gjalé aklivitetit 18 saj jané n& pronési & Ortakdve. Ato
{pasuriit) mund & tjetérsohen, 12 jepen me gira, 1© lihen peng ¢ hipeicks me miratimin ¢
Ortalkut.

NENI 6.
'T¢ drejtat dhe detyrimet e Ortakéve.

Ortaku jep kontributin ¢ né shogéri o€ para apo né natyré, sipas nenit ményrave dhe
afateve 18 péroakluar né ket statut,

Personat pérgjeg s plr administrimin ¢ shogéris€ informojng té gjithé ortakél pér eouring
¢ veprimlarise€ s€ shogériseé tregtare dhe, me kérkesén e lyre, duhet t'u vEng né
dispozicion logarité viclore, pérlshirg llogarie e konsoliduara, raportet pér piendjen dhe
eclring e veprimtarisé s¢ shogrisg tregtare, raporter ¢ organcve droitucse apo 1@
ckspertéve kontabél (& autoriznar, si dhe gda dekument etér 1@ brendsh&m & shogirise,
me périashiim 1@ ras(il (@ selaetit tregtar, i cili €shté njé e dhéné ¢ vlerlsuar nga shogéris
siinfurmacion 1 brendshém apo dokument & shogéria mbron, 1 cili né rast se do tw
pérhape) personave t€ paantorizuar doo 1 shkaklonte dién @ kensiderueshiEm inleresave
tregtare t€ shogqérisé,

Onrtakél kané € drejt? 1€ heqin dord nga shog@ria dhe 18 shesin pjesén e tyre t& kapitalit,
né pérputhje me kushtet e péreaktuara né Statut dhe né lig).

Heqja dord nga shogéria nuk i liron ata nga detyrimet gf ata kang ndaj shogérisg€ derj ng
momentin e hegjes doré dhe nuk rregikon manjen e 8 ardhurave nga shogéra 1o
siguruara deri né até moment. (Gjatd ushtrimit (818 drejlave, orlak#t veprojng, duke mareé
parasysh intcresat ¢ shogérisé dhe (8 orlakéve 18 tjeré, Ata gézojnd, 1@ njjtar & dreita,
kang t€ njéjtat detvrime ¢ trajlohen ng menyré (€ barabarté. Ortak#t respektoing detsrimiet
gé burajng nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata pérpigen pér fillimin e aktivitetil &
Shoq@ris sipas objeklil (& veprimtarisé s€ saj t& pEreakivar ng nenin 1.

Njé person 1 cili 8shté njEkohésishl ortak dhe administrator 1 shog@riss, nuk mund 1¢ lidh
kontrata lugje apo garancie me shogéeing, Konteatal ¢ Gera 18 lidhura midis kELj personi
dhe shoqirisé regpistrohen né njé procesverbal, i ¢ili bthet né zyrén gendrore 18 shoggrisé.
Vs pérmbushja e kétij detvrimi pérbén kund@rvajlje administrative dhe administratori
dénohel me gjobe deri né 15 000 leké, Kur kund@rvajla administrative e parashikuar ni
kété piké konstatohet gjatd njé kontrolli 1€ organizuar nga administeata tatimeore,
sanxsioni ekzekutohet nga kjo administrald,
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NEMNILT,
Abuwzimi i orfakut ndaj shogérisé

Ortaku i shogrisg treglare, mban pérgjegjési dhe pérgjigiet persenalisht, ngé ményré
solidare pér detyrimet e shogérisé. me © gjithe pasuring o tf] pér veprimet ose
MO YEPILmel vijuese:
a) abuzon me formén ¢ shogérisé tregtare pér arrifen e gélhmeve & paligjshme:
b} trajton pasurite e shog@risé treglere 118 ishin pasuritd ¢ 1ij;
c) né gastin kur kangé marré apo duhet t€ kishin marré dijeni pér gjendjen e
paafidsist  paguese 1€ shogerise, nuk marrin masal e nevojshme, pEr 1€ siguruar g
shogéria, né vargsi @ llojit & veprimtaristé s¢ ushiuar, € ketd kapitale t2
mialtueshme, pér 1€ permbuskur detyrimet ¢ marra pérsipér ndaj paléve t8 trata.

MICM] K.
Ndulimi i konkurrencis

Ortaku nuk mund @ mbajé njg pozicien drejtues apo té jené & punésuar né shogéel (&
tjera, q& ushtrojn@ veprimtari n€ (& njéjtin sckior ckonomik me shog@ring. Giitheshtu, ai
nuk murd @ mbajé statusin e tregtarit pér t& ushtruar veprimtar né ke scktor,
MNése ortaky shkel ndalimin ¢ konkurrencgs, shogéria mund:
a) ta pérjashtojé at2 nga shogéria apo ta shkarko)@ nga detyra;
byl kérkoj& ndCrprerjen e veprimlarisé konkurruese;
¢ 18 ngre) € padi pér shpérblimin e démil.
Shogéria, si alternative 1€ npritjes =& padisé per shpérhlimin ¢ démit, mund t&
kitrkojit:
a) 18 pranoj& g transaksionet ¢ keyvera pér Hogari 18 1] 12 kalohen pér Uogari 1@
shog2risé;
b) €1 translerojé shogérisé 1€ giitha pérfitmet g€ ka marré nge kryerja e
veprimeve pér llogar, 1@ personave (& et
¢) Ul transferoj@ shogériss 18 gjitha € drejtat ¢ kreding, gé& kené rrjedhur nga
kryerja e veprimeve pér lopari t€ personave t& treté.

MNEMNI Y,
Largimi i ortakut nea shogéria dhe likuidimi.

Ortaku munc 1€ largohet nga shoqéria nése ortakét ¢ tjerd ose shogéria kand kryer
voprime né dém 18 1], nése ésht® penguar & ushirojé t8 drejtat e ti], nése shogéria i ka
ngarknar detyrime 18 paarsyveshime apo pér shkage 8 era, & e b&né & pamundur
vazhdimin e ortakérisé.

Orlaku qé kérkon largimin, dubet € njollojg shogéring me shkrim, si dhe t& parashirajé
shkaget e largimut. Administratorft duhet € thérmasin mbledhjen e asamblesd s
pérgiithshme menj€herd pasi t& kené marré dijeni pér njoltimin ¢ largimit, pér 1€ vendosur
nése ortakut do 171 likuidohel koota, si pasojé ¢ largimit pér shkage té arsveshme.

Ortaku ka 1@ drejté 1€ ngrejé padi né gjvkaté ndaj shog@ris¢ pér likuidimin ¢ kuot@s, si
paso)é e largimul pér shkage t€ arsveshme, nése pas njottimit t2 largimit asambleja e




pérgiithshme nuk mblidhet apo nuk i njch si 18 arsveshine shkaget ¢ largimit dhe
liluidimin e kuotds,

Crrtaku g€ kérkon largimin nga shogéria, detyvrohet ta démshprblejé shog@ring pér démet
e shkakluara, nése rezulton sc largimi #sht® kryer ng bozé té shkageve t8 paarsyeshme,
Ortaku g largohel ka (€ drejté 18 nerejé padi ndaj shoqirisé dhesose artakéve 12 (joré g2
shkaktuan largimin ¢ tj dhe 8 kérkoj€ ndaj tyre, né ményeé solidare, shpérblimin ¢ démir
L& pésuar,

NE rastin ¢ shogérisé me njé ortak t€ vet@m. vrtaku | velm mund © kitkej@ prishjen @ saj
dhe hapjen ¢ procedurave 1€ likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese sipas kreut V1 18
kétij staiuti. Largimi nga shogéria dbhe hapja e procedurave 18 likuidimit vendoset me
vendim 1€ ortulut & vet&m.

NENI 10,
Pirjashiimi i ortakut

NE bazé (8 m& vendimi t& zakonshém, asambleja e pérgjithshme mund 1 kérkoije
givkatés pérjashtimin ¢ ertakut, nése ai nuk ka shlver kontributin e tij. apo nuk ka pagoar
kontributin si pasojé e njé financimi, investimi, shumi né kapital dhe detyrime t€ tjera ¢
parashikuara né Statut apo nése ckzistojné shkage 18 arsveshme pér pégjashiimin e tij
sipas parashikimeve (€ statulil ose nése ekzistojng shkage t& tjera t2 arsyeshme pér kete
pérjashtim.
Konsiderohen shkaye 18 arsyeshme pér pérjashtimin e ortakut, por pa v kutizuar né to,
rastet kur ortaku:
s e dashje apo me pakujdesi t& rénd® i shkakion déme shogénisg ose ortakéyve (8
fjerd;
= mc dashje apo me pakaidesi 8 rénd@ shkel statutin ose detvrimat ¢ péreaktnara
mie ligj:
e plrishihet ng veprime, 1€ cilat e b&jné 1€ pamundur vazhdimin e marrédhéniove
micis shogdnsg eglare dhe ortakut
e me veprimet ¢ tij démton ose pengon ndjesh&m veprimtaring tregtare 18 shoqérisg,
Giatg procedurés sé pérjashtimit 1¢ ortakul, me kérkesé (& paditgsit, gjykata mund &
marre nj€ mast pér sigurimin e padisg, duke perulluar (@ drejtén e volds 58 ortakut, &
kérkohet 1& pérjashivhel, si dhe 1€ drejlal e tera, gé mjedhin nga zot@rimi | kuolés s¢
saogérisé, kur 4jo e vierdson kitd masé si 12 nevojshme dhe (2 justifikuar.
Shogtria ka (€ drejié U kérkajé ortakut t& pérjashiuar shpérblimin e d&mil 1€ pésvar nga
veprimet, of kané sjcllé pérjashlimin.
Ortaku ka té drejté 7§ kérkojé shoqirist shpérblimin e démit 18 pésuar, nése kérkesy pér
pérjashlim nuk éshté e haruar.
Ortaku nuk ka t& dreté Ui kérkojé shogérisé likuidimin ¢ kaotds, nése ai pérjashiohet pér
shkaqge L€ arsyeshme, por, nése shoqéria ngre ndaj ij padi pér shpérblim démi, ortaky ka
€ drejié 1@ compensojé cdo shumé, q& do & kishte & drgité la pérfitonte né cilésing e
likuidimit 1& kuotés, me démin ¢ kérkuar nga shogéria,

. KUSIITET EKONOMIKE T'E SHOQERISE.




NENITL.

Veprimtaria e funksionimit & Shoglrisé bazohet né kirkesal ¢ ckonomisg s€ wegput,
Veprimtaria ckonomike ndértohet mbi parimel ¢ llogarisg dhe pasqyrohet ré bilancet ¢
s,

NENI 12,
Kapitali i shoyérisg

Kapitali [llestar i invesluar nga Ortaku 1 vetém, pérbén bazén e krijimit @ fondit
themeltar t2 mjeteve 18 xhiros. Adminisiratori 1 dorézon Ortakul dokumentin vérietues pér
sasité € shumave 1€ derdhura né tazén e themelimit,

NENI 13,

Kapitali themeltar | shogérisé pérbéhel npa kontributi né para 1 ortakéve themelucs 18
késaj Shogérie, né vierén prej 100,000 (njéqindmijé) lek.

Ortacel themelues t& Shoqérisé zot€rojné kuotal s mé poshié:

. Arian SEFERI né cilésiné ¢ orlahut themelues zotéren 31 % 18 vlorés s
<apitalit themeltar &8 Shogérisé & barabant me | kuold me vlerd nominale
S1.000 (pesedhjete e nje mije) lzk.

2. Ardian MLIKA né cilésing ¢ artakut themclues cotéron 49% & vierds si
gapitalit themeltar t€ Shogérisé t€ barabarié me 1 koot me vierd nominale
49.000 (dvzele e nente mije) lek.

Kapilali themeltar gshté shlyer nga ortakét né total. Kantributi ng kapital mund 1€ jetg ne
para ose né natyre, Kontribuli nuk 18 jet@ né shérbime.

NIENIT 14,
Pasuria € Shogérisi

Shogéria béhel pronare e pasurisé s luajtshme 2 18 paluajtshme kur vlera ¢ pasuriss
rbulohet 1Erésishl n 1€ holla,

NILNI 15,
Kalimi i pronésisé mbi kuotat.

Kuotat e kapitalit dhe té drejtat & rrjedhin prej tyre fitohen osc kalohen, népérmijet:
- kontributit né kapitalin e shogérisé;
- shit-blerjes;
- lrashégimisé;
= dhurimit;
- né gdo ményrE tjettr t& parashikuar né ligj.




NENI 16,
Mirutimi i Asumblesé sé Pérgjithshme piir fitimin apo kalimin ¢ kuotave.

Miratimi | Asamblesg sé Peérgjithshme 1¢& Orakéve ose orakut 16 vorém  Sshig
rievajshém, pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit 1 kootave, Né ¢do rast, onakét e
shogérisé gézning 18 drejién o parablerjes.

NENI 17,

Kalimi 1 kuotave t& kapitalit fillastar duhet 1€ verifikohet ng pérputhje me ligjin, ng &
kundért veprimi éshié i pavlelshém.

Kuetat mund t& annlohen né ¢do rast me miralimin ¢ orlakul pérkaids dhe (& gjitha 18
crgjlal dhe detyrimat gé i rrjedhin ortakut nga zot€rimi @ kuotés, shuhen me anulirnin e
tyre.

Shogéria mund t€ vendosg anulimin o kuotave € ortakéve n€ rastin ¢ largimil ose
pérjashrimit t& ortakul: pjeséimit W€ kuoles ose wvogélimit & kapitali. Ndérsa likuidimi 1
saj o t& béhet sipas pércaktimeve 1€ nenit 9 (€ k@) statud,

NENI 18.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Ontakét € Shoqérisé marrin vendime plr samadhiniy apo svopBlimin e kapitalit 18 Shogéris@ ng
pérputhje me dispozital e detvrneshme 18 Bzl shgiplar dhe me dispozital ¢ kEi) Statut,
Lmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur ¢ kérkojné intercsat ¢ Shogérisé duke
vendosur kuotal suplementare 8 ortakus/ortakéve.

Vendimi pér zmachiunin ¢ kaoitalit epjstrohel ng Cendrén Komaélare @ Biznesit,
smadhimi i kapitalit b&het efektiv né datén ¢ regjistrimit @ tij né QKB.

Asambleja e pérgjithshme/Ortaku 1 vetém, wvendos pér zvogélimin c kapitalit &
Shogériss.

Zyogelimi i kapitalit nuk duhet (& démitejé keedilorél ¢ as 1€ keijojd pasigurl ek ata yi
kamg dhéné kredi para publikimit t& zvogélimit t€ kapitalit. Né 1€ kundErtén Gjvhata ¢
kensideron 18 pavlelshém kGG vendim mbi kiirkesén e krediloréve,

MILMNT 19,
Fondet recerve

Shogéria krijon fondin rezervé dhe fonde t€ tjiera financimi pér 1€ pérballuar nevojal e saj
ckonomike.

Ajo disponon lirisht mjetet ¢ veta financiare pér shlverien ¢ detyrimeve gjatd veprimtarisié
58 sul.

NENI1 24.

Pérdorimi i t€ ardhurave neto.




L ardhura neto g8 resulion mbasi zbriter shpenzimet e béra pér kryerjen ¢ gdo 1o
aktiviteti nga cbritja e vlers s& amorlizimit, nga tatmet dhe taxsat. nga kuotat gé rritin
krediné per investime, pagat ¢ shpgrblimer, pdrdoret nga Ortakétiortaku 1 vetém, sipas
géllimeve 8 Lyre.

NENI 21.
Bilanei, plani lnanciar.

Pasuria ¢ Shogérisé vlerésohet né& 2ilancel e saj né monedhé 18 vendit ose né monedh# 1
huaj sipas vierésimit 1& Ortakéve ose ekspertéve né momentin ¢ Themelimil (& Shogérisg,
Bilanei vijelor paraqitet brenda dai@s 31 Mars (& wvitit pasardhés. Forma ¢ bilancii
percaktobet nea Administratori n€ karmeni me formal ¢ bilanceve 18 vendosura ng
[Republikén ¢ Shqipérisé,

Plani [inanciar parashikon zktivin ¢ pasivin e aklivitetit ekonomik té Shogériss, 18
shprehur né leké ose valulé ¢ konvertueshme, logaria ckonomike do 18 mbaher @
Shoipéri. Shkémhimi i monedhiis shgiplare me até 1€ huaj dhe anasjelltas bEhet sipas
kursit zyrtar osc privat 1& kémbimit.

Shogériz mhan libra koniab€l, harlon e publikon t& dhEnat Hnanciare dhe raporlet pér
giendjen ¢ couris€ s€ veprimtaris€, plrishird dbe raporiet e konrollit 18 eksperigve
kontab&l € autorizuar né pérputhje me ligjin pér kentabilitetin dhe pasgyral Nnanciare,

NENI 22.
Shpérndarja e [itimeve

Ortaku/8t kan 1€ drejté (€ ndujng pjesén e titimit ¢ deklarvar n# pasgevral financiare &
shagerisé, Fitimi u shpdérndahet orlakéve ng rapor me kuotar ¢ zotéruara.

NENT 23.
Kufizimi i shpérndarjeve té fitimeve

Shoeqéria mund (€ japé fitimin ortakévelortakul (€ velém, veldm nése pas pagimic t8
dividendit;

d) aktivel e shogérisé mbulojné @rdsisht detvrimet e saj:

b} shogéria ka aktive likuide t& mjaftucshme pir (& shlver detyrimet qé béhen i
kérkueshme hrenda 12 muajve né vazhdim.

Administratori léshon certitikatén e attésisé paguese, ¢ cila konfirmon shprehimisht se
shpgrndarja e propozuar ¢ dividendéve pérmbush kérkesat e mésiptrme. Kur giendjy e
shoggrisé tregon se shp@mdarja e proposuar e dividenddve nuk i pérmbush kéto kritere,
administratori nuk mund ta [Eshoing kété certifikard,

Administratorét pérgjigien ndaj shogéirisé pér vértetésing ¢ cerlifikatés sé afigyise

paguese. =
it =

/



Administratorél, 18 cilét nga pakujdesia 18shajng njé certitikarg 13 pasakié © altésiss
paguese, pérgiigjen personalisht p&rpara shogérisg pér kthimin ¢ dividendéve 1@
shpérndarg,

Chrtakou

choqir!

orlakét, q¢ kandé marré nga shogéria dividende, pérgjigien aersonalishi ndaj
st plr kikimin e dividendéve, q& u ané shpérndard kur nuk Sshtd 1Eshuar

corifikata ¢ allésisé paguese, ose kur, pavarésisht [Eshimit 1€ certilikats, k3a ortaks
kang pasur dijeni pér gjendjen e paaftésisé paguese 18 shogérisé, ose né bazé t¢ rrethanave

LZ garta

nuk mund t& maes kishin pesur dieni pér kEté giendje.

1V, ORGANET E SHOQTRISE.

NEMNT

24,

Asambleja ¢ Pérgjithshme

Organi themelor i shoyirisé éshig Asambleja o Pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime (€ cilat kiérkojng shumicé 1€ cildsuar né rasiet e
méposhtme:

l. ndryshimet e statutit;

2. emadhimin dhe zvopdlimin ¢ kanitalit;

2. riorganizimin dhe prishjen e shogérisi:

4. shpérndarjen ¢ fitimeve;

<

raste 18 fjera 1€ parashikuara nga ligjl osc staluli;

Asambleja ¢ pérgjithshme vendas me shumicén e thjeshte votave 18 orlakéve pjesérarrds
né rastet ¢ méposhume:

1.

PR R

14,

Miratimin e rregullave procedurale 18 mbledh’ove 8 asambless:

Péreaktimin e politikave treglare 1€ shogérisé:

lmérimin ¢ shkarkimin e administratoréve;

FEmérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 1@ ckspertéve koniab@l t& autorizuar;
Pércakiimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ckspertét kontabél
1 autorizuar.

Mbikéqyrien ¢ chatimit @ politikave reglare nga administratorst, pérfshirg
plrgatiljen e pasqvrave [nanciare vietore dhe 1@ raporteve 8 eccurisé
sC veprimitarise;

Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjctore dhe 1€ raporteve 18 ecurisé si
VEprimlarisé:

Pjcsétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

Pérfagésimin ¢ shogérisé né givkaté dhe né procedimet ¢ tiera ndaj
administratorgéve.

{¢shije (& Gjera 1& parashikuara nga lig)l apo statuti.

Né rastin e shogérisé me njé ortak (€ velém t€ drejtat dhe detyrimet ¢ asamblesi s@
pérgjithshme ushirohen nga ortaku i vetém.

NENI 25,

ol




Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet sa hord ¢ mbledhja @shié ¢ nevojshme pér @
mbrojlur inleresat ¢ shoqéris®. Asambleja e Pérgiithshme mblidhet ng mbledhje &
ecakanshme 18 paktén 1 heré ng vit,

Asambleja éshté & detyruar dhe me gdo kusht 8 mblidhet né rastel e méposhime:
1. Sipas bilancit vietor apo raporteve 18 ndérmjetme Unanciare, rezulton ose ekelston
mexiky q@ aktivet ¢ shogévisé nuk 1 maulojng detyrimet e kérkueshme hrenda 3
mudjve né vazadim.

2. Shogéria propozon € shesé apo t8 disponojé n menvié fjelér aktive, 18 cilat kang
njg vleré mi 1€ larté se 5 plr gind 12 aseteve 1€ shogérisé, gé rezulton né pasgyrat e
[uncdit fmanciare té certifikuara,

Shogéria, bronda 2 vileve 1 para pas regjistrimit 8 saj, propozon 1€ blejé nga njé
ortak pasuri, g€ kant vleré mé (& larté se 5 pér gind 1€ ascteve 15 shogdrisé, q@
rezulton né pasgyral e fundit financiare 18 corilikuara,

Asamblejn e pérgjithshme thirret nga administralor i@ apo ortaku/@t 18 cilél périagésoing
tE paktén 3% (& Lolalit 1 volave né esamblen e pérgjithshme € shog@risé,

N rastet ¢ parsshikuara ré pikén njé dhe tre m& sipér. pérpara Asamblesg s
Pérgjithshme paraqitet nj€ raport 1 pérgatitur nga nj@ ckspert kontabél i autorizuar, i
pavarur. NE kéln raste Asambleja ¢ Pérgjithshme mund 18 miralcjE njé rezolutg
késhilluese, duke miratuar apo bé&ré vErejtje pér veprimtaring ¢ adminisiratoréve,

NE rastin kur shogéria zotérohet nga njé ortak i vetm paragrall 1 dytE 1 kédj neni nuk
7hatohen.

NENI 26.
Thirrja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Asamblejn e pérgjithshme thirret népérimjel njé njoltimi me shkresé ose, me njoltim
néplrimjet postés cleklromike. Njoflimi me shkresg apo me mesazh clektronik dubet (8
pérmbajé vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités ¢ v dérpohel 18 gjithi
ortakéve, jo me voné se 7 dité pérpara datés <& parashikuar pér mbledhjen e asamblesi,
kur asamblcja ¢ pbrgjithshme nuk éshté thirrur si mé sipér, ajo mund & man€ vendime 1#
vlefshme vetdm nése (& gjithe ortakél jangé dakord, pér t& marrd vendime, pavardsishi
parregullsizé.

NENI 27.
Kuorumi i nevojshém dhe vendimmarrja

NE rastin e marrjes s& vendimeve, q¢ kirkoing njé shumicé t€ zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund (8 marré vendime 1€ vletshme velim n€se marrin pjesé orfakgt me &
drgte vole, g€ cotfruiné mé shumé se 30 pér gind t€ kuotave.




e rastin kur asambleja ¢ plrejithshme duhet 18 vendosg pér giéshtje, 12 cilat kirkojné
shumicg 1€ kualifikuar, ajo mund &8 marrgé vendime (8 vlefshme vetém nése ortakél g2
zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit toral 18 volave jang 1@ pranizhém personalishi,
votojngé me shkresg, apo mjote clektronike.

Mése asamiefa ¢ plrgjithshme nuk mund 1€ mblidhet pér shkak (& mungesés s& kuorumit
1€ pérmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dilé, me té nj&jLn
remd dite.

Asambleja e pérgiithshme vendos me tri t8 katértat e votave té ortakive pjesémarrés, par
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalil 18 regjistruar, shpémdarjen e
fittimeve, riorganizimin dhe prishjen e shog@ris€. Pé&r ¢@shijel ¢ (jora, asambleja o
pérgjithshme vendos me shumicén e volave té ortakéve pjesémarrés.

(odo kuot€ jep (€ drejién e njé vote. Ortak&t, & nuk jané 1€ praaishém, kané mund@sing ¢
pjesEmarrjes né mbledhjen ¢ asamblesg <& pérgjithshme me mjete &8 ndryshme
komunikuni, pErlshirg mjetet elektronike, me kushr q@ 1€ garantohct identilikimi i
ortakéve.

Ortaku, g€ pengohet t€ ushtraj@ 1€ drejtal q¢ i rrjedhin nga zotérimi 1 kuotds s¢ shoggrisé,
ka t& dreté 1°1 kirkojg gvkatés t€ urdhérojé ndalimin ¢ cenimit ape shpérblimin ¢ démii
té shkaktuar, si pasojé e cenimil 1& kiyre 1€ drejlave.

NENI 28.
Progesverbali i mbledhjes se asambles@ dhe vendimel e ortakut i€ vetém

¢ gpitha vendimet ¢ asarrblesé s& pérgjithshme duhel (¢ registrohen né procesverbal.
Administratorél pérgjigien pér ruajtjen e kopjeve € procesverbaleve (8 mbledhjeve 1@
asamblesé 3¢ p&rgjithshme.

Irocesverbali duhet t& p&rmbajé datén ¢ vendin ¢ mbledhjes, rendin e ditds, emrin e
kryvetaril ¢ (@& mbajlésit 1@ procesverhalit, rezultater e votimit,

Procesverbalit | bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, siedhe akii | thirres s
asamblesg s& pérgjithshme,

Procesverbalil 1 mbledhjes nénshkruhet nga keyvetari dhe nga mbajtési 1 procesverbalit,

ME rastin & shogérisé me njé orlak (& votém 18 githa vendimet e marra nga ortaku i vetgm
regjistrohen né njé regjistér 1€ vendimeve, 8 dhé&nat ¢ 1€ cilit nuk mund 18 ndryshohen ose
té fshihen, Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimel pér:

a) miratimin e pasqyrave linanciare vielore dhe 18 raporteve tf ecurisé =8
veprinmiariss;

by shpérmdarjen e [iimeve vietore dhe mbualimin ¢ humbjeve;

C) investime:;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shog@risé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutishy 8 pavlefshime.
Shogéria nuk mund 17 kundrejtojé pavlelshméring & wetit, qé ka fitwar € drejta ni




mirghesim, pérves rastl kur shog@ria provon se 1 el ka pasur dijeni pEr pavlelshméring,
apo né bazd 1€ rrethanave 1€ garta nuk mund 18 maos kishte pasur dijeni pér t&,

NENI 29,
Hetimel e posagme

Asambleja ¢ plrejithshme mued € vendosg nisjen e rjé hetimi (8 posagém  pér
parregullsité pérgjaté veprimeve € themelimit (€ shog@ris€ apo (& ushirimit (¢
veprimtaris€ tregtare. letimi kryhet nga njé ckspert i pavarur i fushéis. Ortakét g
pérfagésojné 1€ paklén 5 pér gind L& tolalit 8 votave né asamblené e shogérisg. apo nje
vierg mé (& vogél & parashikvar n statul dhedose ¢ilido kreditor 1 shegirisé mund 1)
kirkojnd asamblesé s€ pérgjithshme emérimin e nj& eksperti 18 pavarure 1€ fushés, kur ka
dyshime 1€ bazuara pér shkelje 1€ ligit ose t8 statutit ng & kund@&t brenda 30 ditéve pas
reluzimil nga asambleja pér emérimin ¢ ckspertit 1€ pavarur, mund ¢l kérkojné pivlatés
emérimin ¢ kil eksperti, Nése asumbleja e pérgjithshme nuk merr njé vendim hrenda 60
ditéve nga datza e paraqitjes s@ kérkesgs, kirkesa e ortakéve vierésohel @ reluzuar.

E drejla plr (& kirkuar hetim té posagém, dubet @& ushtrohet hrenda 3 vietéve nga data e
ecgjistrimit 18 shoqérisé treglare, kur hetimi <a si objekt parregullsité e procesil |8
themelimit, si dhe brenda 3 vietdve nga data ¢ veprimit, g konsiderohet 1 parregoll, kur
hetimid ka =1 objekl parregullsité & ushtrimit t& veprimtarisg tregtare.

Asambleja e Pérgjithshme ka 1@ drejté i ktrkojé Gjvkads kompetente shlugicimin ¢
vendimeve té parregullta t& administratorit 18 shogérisé, kur kite pérbéiné shkelje (& ligjit
apo stamtit. Ortakét 1€ cllé pérlagesoing € pakién 5% L€ totalit t& votave né asambleng e
pérgjithshme apo secili kreditor 1 shogérisé mund 1 kétkojé asamblesé sg& Pérgiithshme
shifugizimin s1 mé sipér, ose ata mund t& procedojng veté pérpara pjyvkatés brenda 300
ditve nga reluzimi I asamblesg pér ngrigen e padisé. Nése Asamolea e Pérziithshme nuk
merr njé vendim brenda 60 ditéve nga data e kérkesis, kérkesa e ortakéve apo kredilorive
vier€sohel e relwusr. Procedurat pérpara gjvkatds ndigen npa njé périag@sucs | posagém i
shogrist 1 cméruar nga  Asambleja e Pérgjithshme, Kreditorét apo artakét e
sipérpérmendur kant ¢ drejté té kérkon€ pérpara gjyvkalés sévendésimin e pérfaggayesit
kur ka dyshime né lidhje me & pér pérfagésimin ¢ 10 jo nt inleresin mé 8 miré &
shogénisé,

Rastet e hetimeve t€ posagme dhe shfugizimit (€ vendimeve @ parrcgullla do @
rregullohen sipas nensve 91 dhe 92 8 ligjit * Pér Tregtarét dhe Shoqérité Treotare” |
ndrvshuar,

V. ADMINISTRIMI [ SHTOQERISE
NEMNT 30

Asambleja e p&rgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fizike s administratord (8
shogérisé. Afati i emérimit. nuk mund t& jeté mé& I gjall se¢ 5 wjel, me W@ drgjig
riptricriticje. Emérimi | administraleréve prodhon efekle pas regjistrimit né Qendrén




Komb&tare 1€ Regjistrimil. Statuli mund € vendosg megulla 18 posagme pér emérimin o
administratoréve,

Administratorét e nj€ shogérie regtare mémé, nuk mund 18 emérchen si administearoes 1@
njé shogéric t8 kontrolluar ¢ anasjcllias.

s Administratori i Shogérisé do ¢ jeré £. Arian SEVERL, shietas shgiptave, |
datélindies 08.01.1969, lindur né Republiken Ceke dhe baues né Tirand,
murdiror ¢ me esi (8 ploté juridike dhe pér 18 vepruar, mbajtés i kartés sé
identitetit me numer peronal G0108097E

Shogéria co t€ pérfagésohet pérpara ¢ do vreani administraliv, gyvgdsor, ape ¢ o colitet|
tjctér publil apo privat dhie né marn€dhénic me té tretét nga Administratori | shogérisé, |
cili i ushtron 18 drejtat ¢ tij né pérputhje me Statulin e shogérisé dhe me legjislacionin
shyiplar n€ fugi.

MIENI 31,
Té drejtat dhe detvrimet e administraloril

Administratori ka € drejté e detvrehet 18

L. kevej i gjitha veprimel e administrimit 8 veprimtarisé tregtare 18 shogérise,

duke 7hatuar politikal treptare, (& viendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme:

2. perlagésnig shogering treptare;

3. kwdesct pér mbaitjen ¢ sakt€é e & rregullt t8 dokumenteve dhe t libruve

kontabél t& shoqériss;

4. plrgatisé dhe nénshkruwjé hilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe rapartin e
ceurist st veprimtarisé dhe, s€ bushku me propozimet pér shpérdarcr e
litmeva, t& paraqesé kéto dokumcnic plrpara asamblest s¢ pérgjithshme pir
miralim;

5. krijojé njt sistem paralajmirimi né kohén e dubur pér methanatl, g€ kéreénojng
mbargvajtjen ¢ veprimtarisé dhe ckeistencién ¢ shogérist;

€. krye€ registrimet dhe dérgojé té dhénat o detyrueshme t& shoqérisé, sie
parashikoher né ligjin pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit;

7. raportojé pSrpara asamblesi s@ pérgjithshme né lidhje me batimin ¢ poliikave
lreglare dhe me realizimin e veprimeave t2 posagme me réndgsi 18 veganté pér
veprinlaring ¢ shogérisé treglare;

B, kryejé detyra 18 tjera (€ péreakituara né lig) dhe ng stalul.

L& LhErrasé asambleng e pérgjithshme kur shoqéria brenda 2 viteve t€ para pas
regjisieimil 1€ saj, propocon 1€ blej@ nga njé ortak pasuri. qé kané vleré g &
larté se 5 pér qind 1€ ascieve 18 shogfrisé, gf rezullon né pasgyral e fundit
financiare 1€ certifikvara dhe kur sipas bilancit vjclor apo raporicve @
ndérmjetme linanciare, rezulton ose ekzston rreziku g€ aktivet e shogérisé nuk
i mbulojng detyvrimel ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim, Kjo piké nuk
gshig ¢ zbatueshme né rastet kur shogéna zotérohet nga njé ortak | vetém.

I regjistrajé 1 gjitha kowntratat ¢ lidhura midis G} dhe shogérisg né n|e
provesy erbal, i cili béhet né zyrén qendrare 1 shogérisé, Mospérmbushja ¢ ki




cetyriond pErbén kundérvajtje adminisrative dhe administratori dénohet me
giobé dert né 15 000 leke.

NE rast se Asambleja e Pérgjithshmefortaku 1 vetém caklon mé shumé se nji
Administrator, ata ¢ administrajné bashkérisht shogéring, Statuti ose regulloret e tjera, té
miraluara nga asambleja e pérgjithshme, mund 18 parashikoné ndryshe.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund € shkarkojé admiristratorin n€ ¢do kohg me shumics 13
sakonshme. Statuti apo marréveshic 1© tera nuk mund 18 pérjashtojng api kufirajng kits
L drepti, Padug, g€ lidhen me shpérblimin ¢ administratoril, né bazl 1€ marrddhinieve
kantrektore me shogéring, rregullohen sipas disporitave ligjore né fugi.

M€ person i cili #shté njdkohEsishl ortak dhe administrator i shogérisé nuk mund t& lidke
kantrata huaje apo garancie me shoqéring, Mospéonbushia ¢ kéi) delyrimi pérbin
kund&rvajt e administrative dhe administratori dénohel me gjobg deri ng 15 000 leké,
Administratorét mbajng pErgjegidsi pér veprimet e kryera pér ushtrimin e funksioneve t&
tyre dhe jand o detyruar Ui dEmshpérblejné shoqéris? démer, qé rijedhin nga kryerja ¢
shkeljes, si dhe t1 kalojng ¢do Iithn personal qé ata apo persorat e lidhur me ta kang
realizuar nga kLo veprime 12 parrepullta.

INENT 32.
Shpérblimi i administratoréve

Shpérblimil bazd 18 administratoréve mund €1 béhen shiesa, & rund (& jené pérgindje ne
filim cse t& ngjashme. Shpérblimet ¢ adminisicalordve pércakiohen me vendim 18
zakonshém (€ asamblesg s€ pérgjithshme, Shpérblimi, dubet 1@ jetd i pershtashim dhe n
pérputhje we cetyrat ¢ administratoréve dhe giendjen financiare 18 shogfrisé. Nése
shogéria gshlg né wéshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund @ vendose
redukiimin € shpérblimit 1€ administratoréve né masén ¢ pérshtatshme,

Kriterat e shpérblimit, shpérblimi individusl dhe efekti vietor 1 shpérblimit 13
administratoréve né strukturén e kostove (& shogérist tregtare publikohen =2 bashlu me
pasqyral linanciare vijetore.

NILNIE 33,
Fkspuertét Kontabél

Shogéria cakton ckspert kontab@l pér ¢do vil financiar kur jemi pérpara rasteve té
péreakluara né  ligi. Emérimin 2 tyre ¢ bén Mbledhja ¢ Asamblesg  s@
Pérzjithshmesvendin | orlakul 1€ velém,

Eksperl@l kanlahél mbajné pérgjegjési pér mbajtjen o rregulll @ 1€ giithg dokumentacionit
1# Shogérisé.

Ata pergligjen pér dimet qé i vijng Shogerisé nga mbajtja e parregullt ¢ loparive ose
verifikimi i tyre | gabuar,

Nulk mund 1¢ ngarkohen me detyrén ¢ ekspertit, themeluesi, administralori, personat gg
Jang giini e krushgi me ata deri né shlkallén ¢ katért,




¥1. MARRDIIENIET F PUNES.
ANENI 34

Marrédhéniel @ punds né Shogér rregullohen sipas dispozitave (¢ Akiit 1& Themelimit,
statutit dhe Legjislacionit Shgiplar té Punis,

Punésimi né Shogiri realizohel me ang (& kontraiés individuale 1€ punés midis Shacérise
¢ 1¢ punisuarve. Marrédhénict midis Shogérisé e sindikatds recpulloben népérmjel
kontratés kalcktive 8 pungs.

NENI 35,

T¢ punésuarit dhe punoniésit drejlucs administrativ jané pérejegjés pér démel gé |
shkaktojng Shogénisé pér [y 1€ tyre dhe mbajné pérgjem s civile,

Y1 PRISHIJA E SHOOERISE. LIKT.INTMI,
NENT 36,

Kjo Shogéri do té prishet n@ resi kur:
I merr vendim Asambleja ¢ Pérgjithshmefortaku 1 vetém;
2. hapen procedural ¢ falimentimil;
3. nuk ka kryer veprimtan Lreglare pér dy viet dhe nuk éshig njolluar pezullimi i
veprimtarisé ng pérputhje me pikén 318 nenit £2 1€ lg)it nr. 9723, datd 3.5 2007
“Pér Qendrén Kombélare 18 Regjistrimit”, i ndryshuar;
4. merrel njé vendim givkate:

£h

plr arsye 1€ Yera, & parashikvara o statut;

Frishja ¢ shogénsg regjistrohet n€ Regjistrin ‘Ireglar prang Qendrds Komb#are 1@
Regjistrimit nga Administratorit.

NENI 37.
Likuidimi i shog#risé

Prishja ¢ shogérive treglare ka si pasajé hapjen ¢ procedurave té likuidimit ng gjendjen ¢
aftésisé paguese, me pérjashlim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ em@ruar nga asaumbleja ¢ pérgjithshme/orlaku i vetém.
Nése asambleja ¢ plrgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda
S0 ditdve pes prishjes, edo person i interesuar mund 1°1 drejlohet gjyvkatés, pér & cakinar
mi likuidues,

Cdo person i inleresuar, ka t€ drejté ©'f kérkojd gjykats z8vendésimin e likuiduesit, sipas
vendimil 18 ortakéve, ndsc paraqel arsye & mjaltueshme pér 18 dyshuar se likuidimi i
rregullt i shogérisé mund t€ cenohel nga likuiduesit e eméruar s mié siplr. Kirkesa duhet
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Givkata conéran likuiduesing né raste: kar shoyéria treptare prishet me vendim ojyvkate.
Likuiduzsit shkerkohen dhe z@vend@soher me (& njdtal kushte, 1& parashikuara ni
dispozitat pér em@rimin v tyre.

Administratorgl e shogérisg 1 njollojng pér repjistrim, Qendrés Kombétare 1€ Regjistrimil
(€ dhénal e likuiducsve (€ paré dhe taprat e Lyre, pér 1€ pérfagsuer shogéring, s8 bashkuy
me dokumentet périatise,

Likuiduesit depozito'ng nénshkeinin e tyre.

Likuiduesit | njoltojng, giithashtu, Qundrés Kombétare 18 Regjistrimil pér regiisirim edo
ndryshim per identitetin dhe tagral e tyre 13 pérfaqésimit,. Emérimi 1 likuiduesve nga
eiykala regjisiohel ex officio, sipss nenit 45 @ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 <P
Qendrén Kombétare 18 Regjistrimit™, i ndryshuar,

Me hapjen e procedurave 18 Tikuidimit, emri i regjistruar i shogérisé ndiget naa shénimi
“ré likuidim™,

Likuiduesit duhet t€ flojng kreditorét ¢ shog@risé pér (& depozituar pretendimet ¢ tvre pér
prishijen ¢ saj brenda 30 ditéve,

Likuiduesi merr pérsipér 1€ drejtat dhe detyrimel e administratoréve npa data ¢ emérimit
LE L.

NENT 38,
TE drejtat ¢ deryrimet e likuiduesit

Delyra e likuiduesve éshié mbyllja e té gjitha veprimeve 18 shogérisg, mbledhja ¢ kredive
L& prarkéluara dhe ¢ kontribuleve té pashlyera, shitja ¢ pasurive té shogérisé dhe shlverja
e kreditortve duke respektuar radhén o preferimit, sipas nenit 605 18 Kodit Civil.

Likuiduesi mund (¢ krycjet edhe veprime @ reja treglars, pér mbvlljen ¢ nié veprimi @
paplrivnduar. Nése, né bazg (& padive 18 ngritura nga kreditorgl, likuiduesit vEreing sc
Pasuria ¢ shoyCrist regtare, perishird kontributel e pashlyera, nuk 8skié e mjattueshme
pér pagesén e kéfyre prelendimeve. likuiduesit dotyrohen ta perullojné procedurén e
likuidimit e U1 kérkaing gjvkatés pérkalése nisjen ¢ procedurave t& falimentimit,

NEMT 39,
Bilancet

Likuiduesi ptroatit njt bilane t piendjes sé shogérisé né castin e hapjes 8 likuidimit dhe
rnjé bilunc pérfundimtar né gastin ¢ mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura ¢
likuidimit zgjat mé shumé se nje vit, likuiduesi pérgatit, gjithashiu, pasqyrat financiare
vjetore t& shogérisé. Bilancel miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme/ortaku i velém,

NENI 40.
Shpérndarja e aktiveve




Pes shlyerjes s¢ detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpgrndan ortakéve akiivet e
mbatura, sipas t& drejlave g ata kang né ndarjer. o fitimeve, me pérjashiim (& rastit kur
statuti parashikon radhé preference.

Pasurité, g€ i jané dhéné shoofrisé me gira apo né pérdorim, me ¢farédo titalli u ktheher
artakéve apo aksionaréve.

Pas shpérmdarjes sé aktiveve 18 mbetura, likuiduesi ¢ njofton Qendrin Kembétare
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit che kérkon cregjistrimin ¢ shogérisé.

NENI 41.
Likuidimi i thjeshiézuar

Shoggria mimd & Lkuidohet népémmjet njé progedure 18 pérshaeituar, nése kjo vendoset
nga t& gjitheé ortakét/ortakn dhe kur kéta deklaroing pérpara gjykatés pérkatése sc 1€ gjitka
detyrimet ¢ shogérisé ndaj kreditorgve jané shlyer e jung rregulluar 12 gjitha marrédhiéniet
me punémarrésit,

Administeatorél, né pérputhje me nenin 43 (& ligiil nr.9723, daté 352007 “Pér Qendrén
Kombétare 18 Regjistrimit”, njofining pér regjisrim prang Qendrés Kombétare 1@
Regjistrimit vendimin pér likuidimin ¢ shogérisé, népérmjet procedurés sé thjeshidzuar,
Administratordl jané pérgiegjés pér démin o shkakioar nga shkelia e detyrave 18 tyre gjaté
likuidimit t& thieshtézuar, Pirvey administratoréve, ortakét aso aksionarél ¢ shogérise
pérpjipien né meényre solidare deri n2 shumat ¢ marma.

VIL DISPOZITA Tit FUNDIT.

NENI 42,

by Statut hyn né ugi pas miratimit dhe regiisirimil & Shogérisé né regjistrin tregrar
prané Qendrés Kombétare (¢ Regjistrimit.

NENI 43.

Cijithgka nulke &shté parashikvar shprehimisht né két€ Stalul do t€ disiplinohel nga
legjislacioni tregtar dhe ligje (& era t& lidhura me & né fugi né Republikén e Shoipérise.

INENI 44.

Ky Statut harlohet né katér kopje né gjuhén shgipe dhe gshté né pérputhje me vullaetin e
lirg t& themeluesil, 1eili, népérmjet pérfagésuesve t&1ij ¢ nénshkruan pa vErejtje.
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